[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  4 декабря 2019 г.  №  1158
      г. Курильск

Об утверждении изменений в административном регламенте

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков бесплатно в собственность отдельным категориям граждан и (или) некоммерческим организациям»

Рассмотрев  протест прокуратуры Курильского района от 30.10.2019 № 7-46-2019, руководствуясь экспертным заключением № RU65001806201900022 государственно-правового департамента Правительства Сахалинской области, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Изменения в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков бесплатно в собственность отдельным категориям граждан и (или) некоммерческим организациям», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 26.06.2019 № 615 (в редакции от 21.10.2019 № 1034),   (прилагаются).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать в газете «Красный маяк».

Первый заместитель главы администрации                                     В.Д.Дегтярев

Утверждены
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
от 4 декабря 2019 г. № 1158

Изменения в Административном регламенте

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков бесплатно в собственность отдельным категориям граждан и (или) некоммерческим организациям»,  утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 26.06.2019 № 615  (в редакции от 21.10.2019 № 1034)
1. В подразделе 2.6 раздела 2:

1.1.В  абзаце первом  пункта 2.6.3 слова «при наличии технической возможности» исключить.

1.2. В абзаце третьем пункта 2.6.3 слова «и иных неоговоренных исправлений» исключить.

2. Пункт 3.3.3 подраздела 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3.3. ОМСУ на основании информации, указанной заявителем в заявлении, осуществляет взаимодействие со следующими органами и организациями:

в целях получения выписки из Единого государственного реестра недвижимости на земельные участки и объекты недвижимости, располагающиеся на земельных участках, являющихся государственной или муниципальной собственностью, в Управление Росреестра по Сахалинской области;

в целях получения выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, в УФНС по Сахалинской области.

Межведомственный запрос должен содержать следующие сведения:

1) наименование органа или организации, направляющих межведомственный запрос;

2) наименование органа или организации, в адрес которых направляется межведомственный запрос;

3) наименование муниципальной услуги, для предоставления которой необходимо представление документа и (или) информации, а также, если имеется, номер (идентификатор) такой услуги в реестре муниципальных услуг;

4) указание на положения нормативного правового акта, которыми установлено представление документа и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и указание на реквизиты данного нормативного правового акта;

5) сведения, необходимые для представления документа и (или) информации, установленные административным регламентом предоставления государственной услуги или административным регламентом предоставления муниципальной услуги, а также сведения, предусмотренные нормативными правовыми актами как необходимые для представления таких документа и (или) информации;

6) контактная информация для направления ответа на межведомственный запрос;

7) дата направления межведомственного запроса;

8) фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего и направившего межведомственный запрос, а также номер служебного телефона и (или) адрес электронной почты данного лица для связи;

9) информация о факте получения согласия, предусмотренного частью 5 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при направлении межведомственного запроса в случае, предусмотренном частью 5 статьи 7 настоящего Федерального закона)

Направление межведомственного запроса и направление ответа на межведомственный запрос допускаются только в целях, связанных с предоставлением муниципальной услуги.

Межведомственные запросы формируются в электронной форме и направляются в соответствующие органы и организации.

В случае невозможности осуществления межведомственного информационного взаимодействия с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия в электронной форме допускается направление межведомственного запроса и направление ответа на межведомственный запрос в бумажном виде.».

Первый заместитель главы администрации                                     В.Д.Дегтярев